

Yttrande över rapport: Fi2023/02894 Uppdrag att lämna förslag om organisationsförändring

Fi2024/00586

Universitet- och högskolerådet (UHR) avgränsar sitt yttrande till de förslag som berör myndighetens verksamhetsområde gällande de frågor som regeringen särskilt vill ha synpunkter på.

Om det finns några synpunkter på Konsumentverkets och Fastighetsmäklarinspektionens bedömningar och konsekvensanalyser

När det gäller Konsumentskyddsverkets och Fastighetsmäklarinspektionen bedömningar och konsekvensanalyser berörs UHR som samordnande myndighet för yrkeskvalifikationsdirektivet 2005/36/EG.

Fastighetsmäklarinspektionen är behörig myndighet för ett reglerat yrke och Konsumentverket har genom sina allmänna råd om glaciärsäkerhet (KOVFS 2008:5) infört en reglering av yrket bergsguide, som UHR i dag är behörig myndighet för. UHR har ett gott samarbete med båda myndigheterna och ser fram emot att fortsätta samverkan i våra gemensamma frågor, oavsett i vilken konstellation det blir.

I rapporten framgår att Konsumentverket i dess nuvarande form inte har något uppdrag som behörig myndighet för ett reglerat yrke. Att vara behörig myndighet för ett reglerat yrke under yrkeskvalifikationsdirektivet medför en rad skyldigheter, såväl nationellt som inom EU. UHR vill framhålla vikten av att all verksamhet kopplad till yrkeskvalifikationsdirektivet måste fortlöpa utan avbrott under en eventuell sammanslagning av Fastighetsmäklarinspektionen och Konsumentverket, så att Sverige uppfyller sina skyldigheter i enlighet med direktivet. Det är även angeläget att säkerställa att uppgifter kopplade till yrkeskvalifikationsdirektivet får det utrymme det behöver i en eventuell ny organisation.

Beslut

Beslut i detta ärende har fattats av generaldirektör Eino Örnfeldt efter föredragning av verksamhetutvecklare Emma Wimmerstedt i närvaro av avdelningschef Linda Norman Torvang.

Eino Örnfeldt

Emma Wimmerstedt, föredragande

Expedieras till:

Finansdepartementet, fi.remissvar@regeringskansliet.se med kopia till
fi.ofa.dof.remissor@regeringskansliet.se